por un 
período de 1 de Abril  del 2026 al 31 de julio del 2026 inclusive. 

Artículo 2: VALOR DEL PLIEGO: El presente pliego de bases y condiciones se deberá adquirir en tesorería hasta 
dos horas antes de la apertura, previo pago de la suma de Pesos noventa y un mil ($91.000,00.-). Será requisito 
indispensable para poder cotizar haber adquirido este pliego. 

Artículo 3: FECHA Y LUGAR DE APERTURA DE LAS PROPUESTAS: La apertura de las ofertas se realizará el día 
11 de marzo de 2026 a las 10:00 hs. en la Dirección de Compras de la Municipalidad de Coronel Suárez, con la 
presencia de los señores oferentes que deseen presenciar el acto. 

Artículo 4: PRESUPUESTO OFICIAL: Se establece como presupuesto oficial para la presente licitación la suma de 
Pesos noventa millones trescientos mil con cero centavos ($90.300.000.00-).  

Artículo 5: IMPEDIDOS: Están impedidos de concurrir a esta licitación, bajo ninguna forma por sí o por interpósita 
persona, las personas físicas o jurídicas y/o sociedades que fueran deudoras de la comuna por cualquier concepto, 
que se hallaren en estado de interdicción procesados criminalmente, con autos de procesamiento firme o fallido, en